MOÇÃO Nº 44/2021.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Prefeito Municipal, Raimundo Menezes

de Carvalho Filho, por ser o Prefeito, na história de nosso Município, que exerceu o

período mais longo de mandatos eletivos, sendo eleito a 4 (quatro) mandatos como

Prefeito do Município de Ferros.

Raimundo Menezes de Carvalho Filho, mais conhecido por “Diquinho”,

foi eleito em 2004 para Prefeito Municipal de Ferros, para o mandato compreendido

pelo período de 2005 a 2008, sendo reeleito em 2008, onde cumpriu o mandato no

período 2009 a 2012.

Nas eleições de 2016, foi eleito novamente a Prefeito Municipal de

Ferros, para o mandato no período de 2017 a 2020, se reelegendo em 2020, para o

período 2021 a 2024.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao

homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 08 de julho de 2021.

        _________________________________________________________

  Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias